ДОГОВОР ПОДРЯДА №________
г. Москва
____ марта ____ г.
Индивидуальный предприниматель Ганган Георгий Петрович, именуемое в дальнейшем Подрядчик, с одной стороны, и ___________________»,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора _______________ действующего на основании Устава, с другой стороны, (далее по тексту Стороны) заключили настоящий договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Подрядчик обязуется выполнить за свой риск, за счет собственных сил и средств работы по бурению на Объекте центра обработки данных административно-грузового комплекса (инв. №1), а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работы, принять их результат и уплатить обусловленную Договором цену.
1.2.
Подрядчик обязуется полностью завершить указанную в п. 1.1. работу и сдать результат работы Заказчику в срок, установленный в Договоре.

1.3.
Специальные термины, используемые в Договоре:

цена работ – стоимость работы по Договору, включая компенсацию издержек Подрядчика (расходы на эксплуатацию оборудования, техники и т.д.) и причитающееся ему вознаграждение;

результат работы – объект, в отношении которого выполнена вся работа, предусмотренная Договором;

работа – деятельность Подрядчика направленная на создание результата работы;
имущество Подрядчика – принадлежащие Подрядчику оборудование, изделия, конструкции, техника, материалы, остатки материалов, инструменты, инвентарь и прочее имущество, необходимое и используемое для производства работы по Договору.

2.
ЦЕНА РАБОТЫ

2.1.
Общая стоимость работ по настоящему Договору, определенный Сметным расчетом (Приложение № 1), составляет _________ руб. (__________рублей 00 копеек), НДС не облагается, в соответствии с гл.26.2 НК РФ (часть вторая, от 24.07.2002 за №104-ФЗ) (далее – Цена работ).
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

Для выполнения работы по Договору Подрядчик обязуется:

3.1.
Выполнить работы по Договору в объёме и сроки, предусмотренные Договором и Приложениями к нему.

3.2.
Производить работы в точном соответствии с технической документацией, технологической картой и предоставленной Заказчиком проектно-технической документацией, действующими на момент заключения Договора законодательными и специальными ведомственными нормами и правилами, регулирующими порядок производства работ по Договору. Подрядчик не несет ответственности за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых Заказчиком.

3.3.
Строго соблюдать правила технической безопасности и нести ответственность за их нарушение.

3.4.
Обеспечить качество выполнения работы условиям Договора.

3.5.
Своевременно и в полном объёме поставить на место осуществления работы необходимое для её выполнения имущество Подрядчика. Обеспечить приемку, разгрузку и размещение прибывающего на место осуществления работ имущества Подрядчика. Ответственность за соответствие имущества Подрядчика предъявляемым к нему требованиям по качеству и комплектности, за наличие необходимых сертификатов, технических паспортов и других необходимых документов на имущество Подрядчика полностью возлагается на Подрядчика.

3.6.
Известить Заказчика в письменной форме о своей готовности к сдаче-приемке результата работы за 1 день до предполагаемой даты его сдачи.

3.7.
Безвозмездно устранить обнаруженные в ходе приёмки работы недостатки в течение 10 (десяти) дней с момента письменного уведомления Заказчиком Подрядчика об их обнаружении либо компенсировать расходы Заказчика, затраченные на их устранение в полном объеме.

3.8.
Выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.

4.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Для выполнения обязательств по Договору Заказчик обязуется:

4.1.
Принять результат работ в срок и в порядке, установленном Договором.

4.2.
Оплатить произведённую работу в соответствии с условиями Договора и Приложениями к нему.

4.3.
Передать Подрядчику в течение 2 дней с момента подписания Договора на период производства фронт работы, пригодный для беспрепятственного производства работы по Договору, по Акту сдачи-приёмки объекта, подписанному Сторонами.

4.4.
Передать Подрядчику до начала работы проектно-техническую документацию.

Заказчик несёт ответственность за любые санкции и последствия несоблюдения или ненадлежащего исполнения данного пункта.

4.5.
Передать по своей инициативе и за свой счёт Подрядчику в пользование необходимые для осуществления работы здания и сооружения, обеспечить точки подключения сетей энергоснабжения, водопровода, освещение строительной площадки в темное время суток.

4.6.
Произвести отключение всех инженерных сетей демонтируемых сооружений с передачей их по Акту сдачи-приемки объекта, с указанием места прохождения транзитных сетей.

4.7.
Для начала производственных работ организовать ограждение, препятствующее попаданию пыли на проезжую часть.

4.8.
Выполнить все свои обязательства, предусмотренные в иных статьях Договора.

5.
СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
5.1.
Дата начала работ: ___________.
5.2.
Дата окончания работ: __________.
5.3.
В случае приостановки работ в связи с технологической необходимостью, срок выполнения работ продлевается на период приостановки без дополнительного согласования сторонами.

5.4.
В иных случаях изменение срока производства работы осуществляется на основании дополнительного соглашения.

5.5.
Все отношения Заказчика и Подрядчика, связанные с началом, приостановкой и окончанием работ, передачей одной стороной другой документов, строительной площадки, результата выполненных работ, оформляются актами.
5.6. Подрядчик по согласованию с Заказчиком может досрочно сдать выполненные Работы. Заказчик вправе досрочно принять и оплатить такие Работы (виды Работ) в соответствии с условиями Договора
6.
СДАЧА И ПРИЁМКА РАБОТЫ

6.1.
Заказчик назначает своего представителя, который от его имени, совместно с уполномоченным представителем Подрядчика осуществляет сдачу-приёмку результата работ по Акту, технический надзор и контроль за их выполнением и качеством. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа к работам в любое время в течение всего периода их производства, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика. Представитель Заказчика должен иметь доверенность, удостоверяющую его полномочия, подписанную Генеральным директором Заказчика и скреплённую его печатью.

6.2.
Подрядчик извещает Заказчика о готовности к сдаче-приемке результата работ не позднее чем за 1 день до предполагаемой даты его сдачи.

Подрядчик предоставляет Заказчику Акт выполненных работ. При отказе Заказчика от подписания актов Подрядчику направляется мотивированный отказ. При непредставлении отказа на актах делается отметка об отказе Заказчика от их подписания, и акты подписываются Подрядчиком в одностороннем порядке, после чего работы считаются выполненными и принятыми Заказчиком.

6.3.
С момента приёмки результата работы Заказчик несёт риск его случайной гибели или повреждения. При просрочке приемки результата работы риски, предусмотренные в настоящем пункте, несет Заказчик, за исключением случае, когда приемка работ была невозможна по вине Подрядчика.

7.
ОХРАННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

7.1.
Заказчик обеспечивает надлежащую охрану объекта в течение всего периода производства работы до момента сдачи Заказчику результата работы.

7.2.
Заказчик обеспечивает пропускной режим на объекте.

7.3.
Охрану имущества Подрядчика осуществляет Заказчик.

8.
ОПЛАТА РАБОТЫ И ВЗАИМОРАСЧЕТЫ

8.1.
Заказчик обязуется оплачивать Подрядчику установленную Цену работы в соответствии с условиями Договора.

8.2.
Заказчик обязуется оплатить Цену работ по факту завершению работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. в течении 3 (трех)  рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ.
8.4.
За просрочку оплаты работы Подрядчик вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% от Цены работ. Обязанность по уплате пени возникает с момента указанного выше и на основании направления Подрядчиком Заказчику письменного требования об уплате пени, которое вручается под расписку или направляется заказным письмом. Подрядчик вправе не начислять и не взыскивать указанные штрафные санкции.

8.5.
За нарушение срока выполнения работ по Договору Заказчик вправе взыскать с Подрядчика пеню из расчета 0,1% от стоимости недовыполненных работ за каждый день просрочки, но не более 5% от Цены работ. Обязанность по уплате пени возникает с момента направления Заказчиком Подрядчику письменного требования об уплате пени (требование является основанием начисления пени), которое вручается под расписку или направляется заказным письмом. Заказчик вправе не начислять и не взыскивать указанные штрафные санкции.

8.6.
Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

8.7.
Заказчик вправе удержать сумму пени и рассчитанных к возмещению убытков из сумм, причитающихся Подрядчику за выполненные по Договору работы.

9.
ФОРС-МАЖОР

9.1.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или частичное неисполнение обязательств при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) или обстоятельств, предвидеть которые они не могли и предотвратить не имели возможности. К ним относятся: любые обстоятельства, находящиеся за пределами разумного контроля какой-либо из Сторон, включая без ограничений любые гражданские волнения, войну или военные действия, решения законодательных или исполнительных властей всех уровней, природные катаклизмы, пожары, взрывы, эпидемии и иные стихийные бедствия.

Применительно к Договору не признаются обстоятельствами непреодолимой силы: финансовое положение Стороны, ненадлежащее оформление Сторонами необходимых для исполнения обязательств документов или их неполнота, забастовки персонала Сторон.

9.2.
Сторона, ссылающаяся на указанные в п. 9.1. обстоятельства, обязана в течение десяти дней уведомить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. При этом реальность их наступления подтверждается заинтересованной Стороной на основании соответствующих документов, выдаваемых органом государственной власти.

9.3.
При отсутствии уведомления или направлении его с нарушением предусмотренных сроков заинтересованная Сторона лишается возможности ссылаться на воздействие обстоятельств непреодолимой силы.

9.4.
Ни одна из Сторон не должна рассматриваться как нарушившая Договор или как несущая ответственность перед другой Стороной за задержку выполнения своих обязательств в силу обстоятельств непреодолимой силы, если она уведомила другую Сторону своевременно. Срок, необходимый для выполнения обязательств, продлевается на период действия форс-мажорных обстоятельств.

9.5.
Если рассматриваемые обстоятельства непреодолимой силы продолжаются в течение более 6 (шести) недель, то Стороны имеют право расторгнуть Договор с компенсацией друг другу фактически исполненных условий Договора.

10.
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР

10.1.
Сроки начала и окончания работ могут быть изменены по взаимному согласию Сторон, что закрепляется дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью Договора.

10.2.
Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

11.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

11.1.
Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон (или протоколом разногласий), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью Договора.

11.2.
При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков результата выполненных работ или их причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. В случае обнаружения причинной связи между действиями Подрядчика и недостатками результата выполненных работ, расходы на экспертизу несет Подрядчик. Во всех остальных случаях расходы на экспертизу несет Заказчик.

11.3.
Если, по мнению одной из Сторон, не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор в соответствии с п. 11.1, 11.2 Договора, то он разрешается арбитражным судом по Москве и Московской области в установленном порядке.

11.4.
Стороны установили максимальный срок ответа на претензии друг друга в 15 дней.

12.
ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Условия расторжения Договора.

12.1.
Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке с правом требования понесенных Заказчиком убытков в случаях:

-
задержки Подрядчиком начала работы более чем на 2 дня по причинам, не зависящим от Заказчика;

-
нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, влекущего увеличение срока окончания работ более чем на 5 рабочих дней, кроме случаев, предусмотренных Договором.

12.2.
Подрядчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случаях:

· приостановления Заказчиком производства работы более чем на 15 рабочих дней, за исключением случаев, предусмотренных Договором;

· признания Заказчика несостоятельным, его ликвидации.

13.
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

13.1.
Договор составлен на русском языке в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу.

13.2.
Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в рамках Договора, иначе как с письменного согласия обеих Сторон.

13.3.
Если по не зависящим от Сторон причинам работы по Договору приостановлены, Стороны проводят сверку взаиморасчетов для последующей оплаты работ Заказчиком, при условии выполнения Подрядчиком работ. Оплата производится в объеме пропорционально выполненным до момента приостановления работам.

13.4.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

13.5.
Любое уведомление по Договору дается в письменной форме и направляется по почте заказным письмом или курьером с сопроводительным письмом получателю по его фактическому адресу. Уведомление считается данным в день отправления сообщения адресату.

13.6.
При выполнении Договора Стороны руководствуются нормативными актами и нормами законодательства Российской Федерации.

13.7.
Все указанные в Договоре Приложения являются его неотъемлемой частью.

- Приложение №1 – Сметный расчет
14. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

ООО «_________»

ИНН _________ КПП _________
_________,  _________,  _________,
_________ _________ _________
ОГРН _________
ОКПО _________
р/с _________
_________
к/с _________
БИК _________
_________
Генеральный директор

_________

_______________________ _________
М.П.
	Подрядчик:

ИП Ганган Г.П.
ОГРНИП 319774600486045

ИНН 773395606372

ОКПО 0201633655

ОКТМО 45369000000

Расчётный счёт: 40802810238000154683
В ПАО СБЕРБАНК (Москва)

К/с: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Индивидуальный предприниматель
____________________   /Г.П. Ганган /

Заказчик _______________
                                                     Подрядчик _______________